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UKŁAD GENERATORA RC NAPIĘCIA SINUSOIDALNEGO

Przedmiotem wynalazku jest układ generatora RC napięcia sinusoidalnego.
Znane sa układy generacyjne RC. Najczęściej spotykanym jest generator z mostkiem

Wiena. Oego podstawowe wadę jest fakt, że chcęc zmieniać częstotliwość napięcia generowanego
wpływamy jednocześnie na warunek amplitudy. Ostatnie lata obfitowały w poszukiwania układów,
które pozwalałyby się stroić bez interakcji.

Układ według wynalazku generatora składa się z jednego wzmacniacza operacyjnego
scalonego, do którego wejścia nieodwracajęcego są podłęczone jednymi końcami trzy rezystory,
rezystor drugi, którego drugi koniec jest uziemiony, rezystor trzeci, którego drugi koniec jest
połęczony z wyjściem wzmacniacza i rezystor czwarty, którego drugi koniec łęczy się z innymi
trzema elementami, a to rezystorem pierwszym uziemionym na drugim końcu i dwoma kondensatorami,
z których pierwszy łęczy się drugim końcem z wejściem odwracajęcym, a drugi kondensator łęczy
się drugim końcem z wyjściem wzmacniacza. Ostatni rezystor jest jednym końcem dołęczony do wej¬
ścia odwracajęcego wzmacniacza, a drugim z jego wyjściem.

Przedmiotem wynalazku jest również układ, w którym można zmieniać częstotliwość,
nie wpływajęc na warunek amplitudy.

Wynalazek jest przedstawiony na rysunku, który przedstawia schemat ideowy układu.
Układ składa się z pięciu rezystorów R1$ R2, R3# R4, R& oraz z dwóch kondensatorów

C i C2 • Wzmacniacz ma dwa wejścia, jedno odwracajęce fazę i oznaczone jako II oraz drugie
nieodwracajęce fazy oznaczone jako NI. Wyjście tego wzmacniacza jest niesymetryczne i oznaczono

151 139



2 151 139

je przez Wy* Regulację częstotliwości można w tym układzie dokonać bez interakcji poprzez zmianę
rezystora R4, bowiem

a warunek amplitudy ma postać

./i*|s./-5s.;§..Ci Rl R3

Zastrzeżenie patentowe

Układ generatora RC napięcia sinusoidalnego, znamienny t y m, że

składa się z jednego wzmacniacza operacyjnego scalonego, do którego wejścia nieodwracajęcego
/NI/ sę podłączone jednymi końcami trzy rezystory, rezystor /R2/, którego drugi koniec jest

uziemiony, rezystor /R3/, którego drugi koniec jest połączony z wyjściem wzmacniacza /Wy/
i rezystor /RA/$ którego drugi koniec łączy się z innymi trzema elementami, a to rezystorem
/Rl/ uziemionym na drugim końcu i dwoma kondensatorami, z których pierwszy /Cl/ łęczy się
drugim końcem z wejściem edwraesjęcysn /II/, a drugi kondensator /C2/ łęczy się drugim końcem
z wyjściem wzmacniacza /Wy/, ostatni rezystor /R5/ jest jednym końcem dołęczony do wejścia
odwracającego /II/ wzmacniacza, a drugim z jego wyjściem /Wy/*
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